

THIS ENDORSEMENT CHANGES THE POLICY. PLEASE READ IT CAREFULLY.

PRODUCTS-COMPLETED OPERATIONS AGGREGATE LIMIT OF INSURANCE

This endorsement modifies insurance provided under the following:

COMMERCIAL LIABILITY UMBRELLA COVERAGE PART

SCHEDULE

Products-Completed Operations Aggregate Limit Of Insurance:	\$
Information required to complete this Schedule, if not shown above, will be shown in the Declarations.	

Section III – Limits Of Insurance is replaced by the following:

1. The Limits Of Insurance shown in the Declarations and the Schedule of this endorsement, and the following rules fix the most we will pay regardless of the number of:
 - a. Insureds;
 - b. Claims made, "suits" brought, or number of vehicles involved; or
 - c. Persons or organizations making claims or bringing "suits".
 2. The Aggregate Limit is the most we will pay for the sum of all "ultimate net loss" under:
 - a. Coverage **A**, except "ultimate net loss" because of "bodily injury" or "property damage":
 - (1) Arising out of the ownership, maintenance or use of a "covered auto"; or
 - (2) Included in the "products-completed operations hazard"; and
 - b. Coverage **B**.
 3. The Products-Completed Operations Aggregate Limit shown in the Schedule of this endorsement is the most we will pay for the sum of all "ultimate net loss" under Coverage **A** for damages because of "bodily injury" and "property damage" included in the "products-completed operations hazard".
 4. Subject to Paragraph 2. or 3. above, whichever applies, the Each Occurrence Limit is the most we will pay for the sum of all "ultimate net loss" under Coverage **A** because of all "bodily injury" and "property damage" arising out of any one "occurrence".
 5. Subject to Paragraph 2. above, the Personal and Advertising Injury Limit is the most we will pay under Coverage **B** for the sum of all "ultimate net loss" because of all "personal and advertising injury" sustained by any one person or organization.
 6. If there is "underlying insurance" with a policy period that is non-concurrent with the policy period of this Commercial Liability Umbrella Coverage Part, the "retained limit(s)" will only be reduced or exhausted by payments for:
 - a. "Bodily injury" or "property damage" which occurs during the policy period of this Coverage Part; or
 - b. "Personal and advertising injury" for offenses that are committed during the policy period of this Coverage Part.
- However, if any "underlying insurance" is written on a claims-made basis, the "retained limit(s)" will only be reduced or exhausted by claims for that insurance that are made during the policy period, or any Extended Reporting Period, of this Coverage Part.

The Aggregate Limits, as described in Paragraphs 2. and 3. above, apply separately to each consecutive annual period and to any remaining period of less than 12 months, starting with the beginning of the policy period shown in the Declarations, unless the policy period is extended after issuance for an additional period of less than 12 months. In that case, the additional period will be deemed part of the last preceding period for purposes of determining the Limits of Insurance.

SPECIMEN